

Planilha Orçamentária

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARÉ
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL

ORÇAMENTO: CONSTRUÇÃO DE ABRIGO PARA CILINDROS GPL NA E.M. NEWTON MARQUES

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE ABRIGO PARA CILINDROS GPL E ACESSO DE SERVIÇO NA E.M. NEWTON MARQUES

LOCAL: Rua Walton Pinto, nº 235 - Jardim Pauliceia - Itararé-Sp

FONTE: BOLETIM DE PREÇOS FDE JANEIRO 2021

BDI ADOTADO	23,00%
-------------	--------



DATA BASE: MAIO/2021

ITEM	CÓDIGO	BASE	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT	TOTAL C/ BDI	%
1.0			CONSTRUÇÃO DE ABRIGO E ACESSO DE SERVIÇO					
1.1	04.50.001	FDE	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIAS EM GERAL E ELEMENTOS VAZADOS, INCL REVESTIMENTOS	M³	0,44	R\$ 94,73	R\$ 41,68	0,23%
1.2	16.01.046	FDE	PORTÃO EM CHAPA DE AÇO	M²	2,20	R\$ 635,38	R\$ 1.397,84	7,86%
1.3	15.03.021	FDE	ESMALTE EM ESQUADRIAS DE FERRO	M²	4,40	R\$ 32,71	R\$ 143,92	0,81%
1.4	16.13.001	FDE	ESCAVAÇÃO MANUAL - PROFUNDIDADE ATÉ 1.80M	M³	13,91	R\$ 81,50	R\$ 1.133,48	6,37%
1.5	13.80.003	FDE	LASTRO DE BRITA GRADUADA COMPACTAÇÃO MECÂNICA E=8CM	M²	23,86	R\$ 13,17	R\$ 314,24	1,77%
1.6	16.80.013	FDE	PISO DE CONCRETO DESEMPENADO C/REQUADRO E=6CM	M²	23,86	R\$ 47,97	R\$ 1.144,52	6,44%
1.7	16.05.042	FDE	TC-05 TAMPA DE CONCRETO P/CANAleta AP (35CM)	M	1,20	R\$ 132,09	R\$ 158,51	0,89%
1.8	13.50.001	FDE	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES CAPEADO	M³	0,32	R\$ 264,87	R\$ 83,99	0,47%
1.9	13.80.002	FDE	LASTRO DE CONCRETO - ENVELOPAMENTO DO TUBO SOB O PISO	M³	0,41	R\$ 766,33	R\$ 312,43	1,76%
1.10	08.02.002	FDE	ABRIGO DE GÁS 4 CILINDROS 45KG - EXCETO CILINDROS	UN.	1,00	R\$ 8.589,89	R\$ 8.589,89	48,31%
1.11	08.02.040	FDE	TUBO AÇO GALV NBR5590-CLASSE PESADA DN 20MM (3/4") INCL CONEXÕES	M	28,00	R\$ 132,52	R\$ 3.710,56	20,87%
1.12	16.03.002	FDE	GRAMA ESMERALDA EM PLACAS	M²	14,05	R\$ 12,40	R\$ 174,22	0,98%
1.13	15.03.021	FDE	ESMALTE EM ESQUADRIAS DE FERRO (TUBULAÇÃO)	M²	17,64	R\$ 32,71	R\$ 577,00	3,24%
TOTAL							R\$ 17.782,28	100,00%

Itararé, 14 de maio de 2021.

ANDRÉ HENRIQUE DA SILVA
ENGENHEIRO CIVIL
CREA SP 5070388607